
 

会告 
 
令和 2年度研究発表会（名古屋大会）の現地開催中止のお知らせ 

 

事業企画委員会 

 

令和 2年度研究発表会（名古屋大会）は令和 2年 10 月 1 日～10 月 2 日の日程で開催を予

定しておりましたが，新型コロナウイルスの感染拡大を受け，現地での開催を中止すること

といたしました．当学会としては可能な限り現地での開催を目指しておりましたが，新型コ

ロナウイルスの新規感染者が 7月に入り急増したことから，参加される皆様の安全を確保し

ての開催は困難であると判断いたしました． 

 これにともない，事業企画委員会では研究発表会の WEB 開催の可能性について検討してお

り，9月上旬までには開催可否を決定する予定です．詳細が決まりましたら学会ホームペー

ジ，ニューズリスト（NL）で会員の皆様にご案内いたします．なお，研究発表会の WEB 開催

ができなかった場合でも，投稿していただいた講演論文については発表されたものとみなし，

冊子版の講演論文集を作成して後日販売いたします． 

 すでに講演論文をご投稿いただいた皆様には，研究発表会の開催方針が早期に定まらず，

多大なるご心配をおかけしていることと存じます．皆様の発表の場を確保すべく善処いたし

ますので，ご理解，ご協力のほど，よろしくお願い申し上げます． 

 


